
/« ог

МШІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 <2 <У КИІВ 4?Є

Про внесення змін у додатки до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 10.01.2024 № 19

Відповідно до пункту 7 частини п’ятої статті 22 Бюджетного Кодексу 
України, абзацу другого частини шістнадцятої статті 7 та пункту 11 частини 
першої статті 42 «Про наукову і науково-технічну діяльність», Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2024 рік», наказу Міністерства освіти і 
науки України від 12.02.2024 № 151 «Про затвердження переліку проектів 
прикладних досліджень з розроблення наукових засад державної політики у 
сферах освіти і науки, інноваційної діяльності в зазначених сферах, 
виконавцями яких є наукові установи, що належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України, та заклади вищої освіти, що належать до 
сфери управління Міністерства освіти і науки України, у структурі яких є 
об’єкти природно-заповідного фонду, які пройшли конкурсний відбір та 
фінансування яких розпочнеться з 2024 року за рахунок коштів Державного 
бюджету України», протокольних рішень засідання Наукової ради 
Міністерства освіти і науки України від 23 січня 2024 року № 5 та засідання 
Конкурсної комісії з проведення конкурсного відбору проектів прикладних 
досліджень з розроблення наукових засад державної політики у сферах освіти і 
науки, інноваційної діяльності в зазначених сферах від 26 січня 2024 року № 2

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до Обсягів фінансування фундаментальних і 
прикладних досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, 
виконавцями яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до 
сфери управління Міністерства освіти і науки України, на 2024 рік та до 
Обсягів фінансової підтримки наукових об’єктів, що становлять національне 
надбання, на 2024 рік, що затверджені наказом Міністерства освіти і науки 
України від 10.01.2024 № 19, згідно з додатком.



2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

3, Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Д.

Т.в.о. Міністра



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України 
10.01.2024 №19
(у редакції наказу Міністерства освіти і 
науки України від 
/ У  (У Е  2024 № 4 7 - Є  )

І. Зміни до обсягів фінансування фундаментальних і прикладних 
досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями 
яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, на 2024р:

1.1) у колонці «Загальна сума на 2024 рік»: 
у пункті 67 число «З 359,100» замінити числом «11 159,100»; 
у пункті 74 число «12 372,930» замінити числом «13 408,640»; 
у пункті 76 число «75 684,690» замінити числом «76 184,690»; 
у пункті 82 число «2 390,900» замінити числом «23 125,340»;

1.2) доповнити новою позицією у такій редакції:

91 96925 ДВНЗ «Криворізький державний педагогічний 
університет» 325,000

1.3) у позиції «РАЗОМ» у колонці «Загальна сума на 2024 рік» число 
«631 945,950» замінити числом «662 341,100».

її. Зміни до обсягів фінансової підтримки наукових об’єктів, що 
становлять національне надбання, на 2024 рік: 

у колонці «Загальна сума, грн» такі зміни: 
у пункті 15 число «40 000,0» замінити числом «ЗО 000,0»; 
у пункті 16 число «30 000,0» замінити числом «20 000,0»; 
у пункті 17 число «60 000,0» замінити числом «50 000,0».

В. о. генерального директора 
директорату розвитку науки


